
  

 
 
 

 

 

 
 

Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università  

e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON EVASIO FERRARIS” 
SCUOLA DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI 1° GRADO 

Piazza Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC) 

Tel. 0161.423223  Fax 0161.423305  C.F. 93005200022 C.u.f.e. UFU6GX 

e-mail iccigliano@tin.it PEC vcic80600d@pec.istruzione.it 

www.comprensivocigliano.it 

 

 
All’Albo 

          Al sito web istituzionale 

 

Oggetto: PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001  “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” FESR - Asse II infrastrutture per l’istruzione Obiettivo 10.8 Azione 10.8.1 –Progetto 
d’Istituto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172. CUP: E96J16000230007 - CIG: Z931A18D11 – FORNITURA DI 
BENI FINALIZZATA ALLA PUBBLICIZZAZIONE OBBLIGATORIA DEL PROGETTO – INDIVIDUAZIONE 
FORNITORE. 

 

Prot. 2370         Cigliano, 16 giugno 2016 
 

   Il Dirigente Scolastico 
Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris’ CIGLIANO (VC) 

VISTO il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il D.Lgs 50/2016, concernente l’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli  appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il Regolamento  di  esecuzione del Codice  dei Contratti Pubblici (D.P.R.  5 ottobre 2010,  
n. 207), per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

mailto:iccigliano@tin.it
mailto:vcic80600d@pec.istruzione.it
http://www.comprensivocigliano.it/


  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 
2014 della Commissione Europea; 

VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n. 2 del 26 ottobre 2015  con  la  quale è stato 
approvato il POF per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina  le  modalità  di attuazione delle procedure  di  
acquisizione di forniture sotto soglia comunitaria; 

VISTA la nota MIUR  prot. AOODGEFID/5888 del 30/03/2016 di autorizzazione  dell’intervento a 
valere su FESR - Asse II infrastrutture per l’istruzione, Obiettivo 10.8,  Azione 10.8.1 - 
PON Programma Operativo  Nazionale2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento”  ed il relativo finanziamento; 

VISTA l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
2016 dei fondi relativi al progetto PON identificato con codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-
2015-172; 

RILEVATA     l’assenza di convenzioni Consip attive per il per la fornitura che si intende acquisire; 
VISTA la determina dirigenziale a contrarre N. Prot.2100 del 27 maggio 2016; 
VISTO l’Avviso di avvio di indagine di mercato N. Prot. 2145 del 31 maggio 2016, cui ha manifestato 

interesse la sola ditta Spaggiari spa, con sede legale a Parma in Via Ferdinando Bernini 22/A, 
mediante comunicazione e offerta ricevuta in data 6 giugno 2016 (N. Prot. 2203 del  6 giugno 
2016); 

CONSIDERATO che l’unica l’offerta pervenuta, presentata da ditta Spaggiari spa, con sede legale a Parma in 
Via Ferdinando Bernini 22/A, pari a Euro 218,61 IVA INCLUSA risulta inferiore all’importo 
massimo a disposizione di questa Amministrazione e che l’indagine di mercato risulta perciò 
espletata; 

VERIFICATO il possesso da parte dell’operatore economico Spaggiari spa, con sede legale a Parma in Via 
Ferdinando Bernini 22/A, dei requisiti previsti dalla legge per l’aggiudicazione; 

EFFETTUATO il relativo impegno di spesa 
 

DETERMINA 

 

l’aggiudicazione alla ditta Spaggiari spa, con sede legale a Parma in Via Ferdinando Bernini 22/A, della seguente 

fornitura CIG Z931A18D11: 
 

Prodotto Quantità 

TARGA cm 30x40 1 

TARGHE cm 20x30 4 

Confezione 100 pz. di ETICHETTE in plastica colorata formato 

mm 60x35 per inventario beni 

1 

 

Importo di spesa complessivo IVA INCLUSA: Euro 218,61. 

L’acquisizione delle fornitura è finalizzata alla piena attuazione del progettoPON identificato con codice 

10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-172 e, in particolare, alla pubblicizzazione obbligatoria del medesimo. 

La fornitura comprende la consegna dei beni presso la Sede dell’Istituto Comprensivo ‘Don Evasio Ferraris Piazza 
Martiri della Libertà 14/A  13043 Cigliano (VC). L’eventuale installazione e messa in opera resta a carico 
dell’Amministrazione. 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 15  giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario. 

Il pagamento seguirà i flussi di accreditamento dei fondi da parte della Comunità Europea e  sarà effettuato 
entro trenta giorni dalla data di effettivo accreditamento dei fondi da parte del ministero. Sarà facoltà 
dell'Istituzione Scolastica, in presenza di risorse disponibili,  concedere eventuali acconti. 
 

         
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (prof. Paolo MASSARA) 


